Рощинский вестник
№5                                                                                                   17 апреля 2023г.

распространяется бесплатно

печатный орган Рощинского сельского Совета депутатов и администрации Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края
РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                     2023

             п. Рощинский                                          №    -р
О внесении изменений и дополнений в Устав Рощинского
сельсовета Курагинского района

В целях приведения Устава Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения:
 1.2.Статью 29 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».;
 1.3. статью 36.1 исключить;
 1.4. В статье 43.1:

 1.4.1 пункт 2  изложить в следующей редакции:

 «2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
 1.4.2. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления»;
1.4.3. дополнить пунктом  6  в следующей редакции:

«6. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

2)  признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

          3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»;
1.5. в пункте 1 статьи 50 слова «аппарат избирательной комиссии сельсовета» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Глава Рощинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
          4. Настоящее  Решение вступает  в  силу со дня,  следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                         Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                                 Г.В. Власова
РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
17.04.2023                                                                   п. Рощинский                                                             №33-100-р

О проведении публичных слушаний по вопросу «О  внесении  изменений и дополнений в Устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края»
       В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Устава муниципального образования Рощинский сельсовет, Положения о порядке  проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Рощинский сельсовет, утвержденном Решением сельского Совета депутатов от 20.12.05 №16, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания по вопросу  «О  внесении изменений и дополнений в Устав Рощинского сельсовета Курагинского района  Красноярского края».
2.Провести публичные слушания 28.04.2023г. в 14.00 часов в здании  администрации Рощинского сельсовета по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, п.Рощинский, ул.Мира, д. 61.
3. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Рощинский сельсовет Курагинского района Красноярского края » в газете «Рощинский вестник».

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях - Власову Галину Владимировну.
Секретарем – Кондратьеву Лилию Семеновну.
5.Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на комиссию по экономической и финансовой политике  сельского Совета депутатов.
6.Решение вступает в силу  в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Председатель Совета депутатов                                                   Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                            Г.В.Власова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17.04.2023                                                               п. Рощинский                                                       № 33-101-р

О внесении изменений и дополнений в Решение от 02.04.2019 № 65-126-р «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»

      В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.12.2022 № 605-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 02.04.2019 № 65-126-р «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:

1.1. По тексту и в наименовании после слова «недвижимого» дополнить словами «и движимого».

2. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня, следующего за днём его опубликования в газете «Рощинский вестник».

Председатель Рощинского

сельского Совета депутатов                                                                                                                    Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                                                                                       Г.В.Власова

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
17.04.2023                                                        п. Рощинский                                                                № 33-102-р

О проведении публичные слушания по вопросу «Об актуализации схемы теплоснабжения п. Рощинский Курагинского района на период с 2023 года по 2033 года»

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, на основании Положения о порядке проведения публичных слушаний в селе, утвержденного Решением Рощинского сельского Совета депутатов от 05.11.2020 № 4-9р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об актуализации схемы теплоснабжения п. Рощинский Курагинского района на период с 2023 года по 2033 года».

2. Провести публичные слушания 28.04.2023 года в 14-00 в здании администрации по адресу: п. Рощинский, ул. Мира, д. 6.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях:

Ломову Галину Геннадьевну – председателя Рощинского сельского Совета депутатов;

секретарем Кондратьеву Лилию Семеновну, заместителя администрации Рощинского сельсовета.

4. Утвердить рабочую группу по разработке проекта решения и проведении публичных слушаний по вопросу «Об актуализации схемы теплоснабжения п. Рощинский Курагинского района на период с 2023 года по 2033 года» рассмотрению предложений в следующем составе:

Кондратьева Лилия Семеновна, заместитель администрации Рощинского сельсовета, руководитель рабочей группы;

Дюбанова Наталья Анатольевна – главный бухгалтер администрации Рощинского сельсовета, заместитель руководителя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Власова Галина Владимировна – Глава Рощинского сельсовета.

5. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на заместителя Главы администрации.
6. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Председатель Совета депутатов                                                                                                            Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                                                                                     Г.В. Власова

Учредители: Рощинский сельский Совет депутатов, администрация Рощинского сельсовета. Адресп.Рощинский,ул.Мира,61 тел.71-2-61Ответственный за выпуск Г.В.Власова                                                                                                                                 Тираж 50эк.